
UCHWAŁA NR 261/XXVIII/2016
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE

z dnia 24 listopada 2016 r.

w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowych taryf za 
zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków

Na podstawie art. 24 ust. 9a ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym 
zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2015 r. , 
poz, 139 z późn.zm.1)), Rada Miejska w Śremie uchwala co następuje:

§ 1. Na uzasadniony wniosek spółki Śremskie Wodociągi sp. z o.o. 
przedłuża się na okres od 1 stycznia 2017 roku do 31 marca 2017 roku czas 
obowiązywania dotychczasowych taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę 
i zbiorowe odprowadzanie ścieków, zatwierdzonych uchwałą nr 145/XV/2015 
Rady Miejskiej w Śremie z dnia 19 listopada 2015 roku w sprawie 
zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 
odprowadzanie ścieków na okres od 1 stycznia 2016 roku do 31 grudnia 2016 
roku.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu.
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2017 roku.

 

Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2015 r., poz. 1893, Dz. U. z 
2016 r., poz. 1250.

Id: 741E1F59-0566-4AF5-AC39-FB73F061D461. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

UCHWAŁY NR 261/XXVIII/2016
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE

z dnia 24 listopada 2016 roku

w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowych taryf za
zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków

Na podstawie z art. 24 ust. 9a ustawy z dnia 7 czerwca 2001 roku
o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz.
U. z 2015 r. poz..139 z późn. zm.), zwana dalej Ustawą, Śremskie Wodociągi
sp. z o.o. dnia 21 października 2016 roku złożyła wniosek o przedłużenie
czasu obowiązywania dotychczasowych taryf za zbiorowe zaopatrzenie
w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie gminy Śrem na okres
od 1 stycznia 2017 roku do 31 marca 2017 roku.

Obowiązujące obecnie taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę
i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie gminy Śrem zostały
zatwierdzone uchwałą nr 145/XV/2015 Rady Miejskiej w Śremie z dnia
19 listopada 2015 roku w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe
zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na okres od
1 stycznia 2016 roku do 31 grudnia 2016 roku.

Zgodnie z art. 24 ust. 9a Ustawy, „na uzasadniony wniosek
przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego rada gminy, w drodze
uchwały, przedłuża czas obowiązywania dotychczasowych taryf, lecz nie
dłużej niż o 1 rok” a wtedy, wg przepisu art. 24 ust. 9c Ustawy, „do wniosku
(...) nie dołącza się szczegółowej kalkulacji cen i stawek opłat oraz planu”.

Złożenie przez Spółkę wniosku o przedłużenie obowiązujących taryf
odbyło się zgodnie z w/w przepisami a przedstawione uzasadnienie
przyjętego stanowiska wystarczająco ten wniosek motywuje. Zasadnicze tezy
tego uzasadnienia są następujące:

Zgodnie z przepisami § 6. Rozporządzenia Ministra Budownictwa
z dnia 28 czerwca 2006 roku w sprawie określenia taryf, wzoru wniosku
o zatwierdzenie taryf oraz warunków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie
w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków (Dz. U. z 2006 r., nr. 127, poz.
886 z późn.zm.), zwanego dalej Rozporządzeniem, Spółka dla potrzeb
obliczenia taryfowych cen i stawek opłat planowanych na rok obowiązywania

Id: 741E1F59-0566-4AF5-AC39-FB73F061D461. Podpisany Strona 1



wnioskowanych taryf, ustala niezbędne przychody uwzględniając między
innymi (zgodnie z pkt 1a) „podatki i opłaty niezależne od przedsiębiorstwa”.
Jednymi z takich opłat, są opłaty za korzystanie ze środowiska, w tym dla
Spółki za pobór wody podziemnej i zrzut ścieków oczyszczonych. Koszty
tych opłat i zasady ich naliczania określają obecnie: ustawa z dnia
27 kwietnia 2001 roku Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2016r., poz.672)
oraz Obwieszczenie Ministra Środowiska z dnia 29 czerwca 2016 roku
w sprawie wysokości stawek opłat za korzystanie ze środowiska na rok 2017
(MP z 2016 poz. 718).

Zamierzeniem rządu w tym zakresie jest zmiana obecnego stanu
prawnego i delegowanie tematu opłat za korzystanie ze środowiska pod
zapisy ustawy Prawo wodne. Przygotowywany projekt tej ustawy, w wyniku
prowadzonych przez rząd konsultacji, prezentowany był na przestrzeni
ostatnich trzech miesięcy w kilku wersjach, jednak każda z nich zakładała
zarówno znaczący wzrost stawek tych opłat, w tym ich zróżnicowanie
zależnie od celu na jaki jest przez odbiorcę zużywana (wyspecyfikowano 40
takich celów), ilości wody pobieranej ze źródeł i rodzaju jej źródła jak
i całkowitą zmianę metodologii ich naliczania. Termin wejścia w życie
nowych zasad naliczania tych opłat, projekt ustawy określa na dzień
1 stycznia 2017 roku. W ramach procesu legislacyjnego, projekt ustawy trafił
pod obrady Rady Ministrów dopiero w dniu 18 października br. i na dzień
składania przez Spółkę przedmiotowego wniosku wiele spraw pozostaje
w niej nieustalone, w tym:

- czy ostatecznie ustawa zostanie przez Sejm uchwalona w tym kształcie,
czy zmieniona, czy odrzucona,

- czy niezmienione pozostaną dotychczasowe stawki opłat
środowiskowych czy jedynie będą musiały pozostać niezmienione ceny
wody dla odbiorców,

- co z zakładanym w projekcie ustawy zwiększeniem ilości celów, na
które odbiorcy zużywają wodę, w tym jej opomiarowanie dla rozliczania
przez Wody Polskie i określenie źródeł jego finansowania,

- czy projektowane zmiany w zakresie metodologii naliczania opłat
zostaną wprowadzone,

Ponieważ brak ostatecznych rozwiązań ustawowych uniemożliwia
Spółce przyjęcie jednoznacznych założeń koniecznych do dokonania
wyliczenia niezbędnych przychodów, określenia kosztów prowadzonej
działalności, w tym możliwego zakresu prowadzonych remontów i inwestycji,
oraz dokonania ich alokacji na poszczególne grupy taryfowe, to
przygotowany w tej sytuacji wniosek taryfowy nie spełniłby wymagań
określonych w Rozporządzeniu a ponadto Spółka przez okres 1-go roku (art.

Id: 741E1F59-0566-4AF5-AC39-FB73F061D461. Podpisany Strona 2



24 ust. 10 Ustawy określa okres obowiązywania nowej taryfy) musiałaby
funkcjonować albo w sytuacji istotnie zaniżonych przychodów w stosunku do
ponoszonych kosztów w stopniu zagrażającym realizacji jej zadań
statutowych i dalszemu bytowi albo uzyskiwałaby nieuzasadnione zyski, co
jest także niezgodne z przepisami Rozporządzenia.

Wobec powyższego, a także kiedy ze wstępnych założeń do planu
ekonomiczno – finansowego na 2017 rok, przy czasowym ograniczeniu oraz
przesunięciu niektórych kosztów na II półrocze, prognozujemy zbilansowany
wynik przychodów i kosztów działalności wodociągowej i kanalizacyjnej w
okresie I kwartału przy zachowaniu dotychczasowych taryf, Spółka podjęła
decyzję o nieskładaniu nowego wniosku taryfowego lecz o przedłużenie na
okres jednego kwartału obowiązujących dotychczas taryf. Po tym okresie
opisana wyżej, niejednoznaczna sytuacja prawna winna być już
ustabilizowana a to pozwoli wtedy na przygotowanie wnioskowanych taryf
zgodnie z wymogami Rozporządzenia.

Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

Id: 741E1F59-0566-4AF5-AC39-FB73F061D461. Podpisany Strona 3




